

Nya namn

När ni börjar använda den nya artportalen kommer ni att upptäcka att det är en hel del kärlväxters namn – både de vetenskapliga och de svenska – som har ändrats eller kommit till. Förändringarna kommer att presenteras och förklaras i detalj i SBT framöver, men redan här vill jag nämna några exempel.

Bland de svenska namnen försöker man nu undvika tvetydigheter. Det nuvarande namnet trolldruva hänför sig ju till en viss art, *Actaea spicata*, men skulle också kunna avse vilken art som helst inom släktet trolldruvor. För att minska risken för missförstånd ges nu arten i stället ett specifikt namn: svart trolldruva. Av samma orsak byter till exempel trädarterna ek, lind och lönn namn till skogsek, skogslind och skogslönn.

Bland ändringarna för några av våra vanliga gräs kan nämnas krustätel som byter vetenskapligt namn från *Deschampsia flexuosa* till *Avenella flexuosa*. Även ängs- och luddhavre byter släkte, från *Helictotrichon* till *Avenula*. Fjällvårbrodd, som inte alls bara växer i fjällen, byter svenskt namn till nordvårbrodd (den sydliga arten vårbrodd ska hädanefter kallas sydvårbrodd). Ängs-, rör- och långsvingel lämnar sin plats bland övriga svinglar i släktet *Festuca* och förs nu till släktet *Schedonorus*. Också skogsvingeln avlägsnas och ska heta *Drymochloa sylvatica*.

Även bräckorna i släktet *Saxifraga* har delats. Fjäll- och stjärnbräcka och några till förs numera till släktet rosettbräckor *Micranthes*. Å andra sidan lämnar rödmiren, strandkrypan och skogsstjärnan sina gamla släkten – *Anagallis*, *Glaux* och *Trientalis* – och förs ihop med lysingarna i släktet *Lysimachia*. Och nagelörten har återfått sitt gamla linneanska namn *Draba verna*, efter att länge fått husera i släktet *Erophila*.

Bland orkidéerna har tvåblad och spindelblomster nu hamnat hos nästrotten och ska heta *Neottia ovata* respektive *N. cordata*. Inom handnycklarna *Dactylorhiza* har en hel del hänt: skillnaden mellan lapp- och sumpnycklar upprätthålls inte längre utan båda ska heta sumpnycklar *Dactylorhiza majalis* ssp. *lapponica*. Grönkullan, som en tid sorterats in i *Dactylorhiza*, är nu åter tillbaka i sitt gamla släkte *Coeloglossum*.



I sommar anordnar vi för första gången ett botaniskt ungdomsläger i samarbete med Fältbiologerna. Lägret hålls på Öland den 16–20 juni. Våra öländska botanister visar vägen till några av öns finaste lokaler. Ungdomslägret är ett resultat av diskussionerna kring SBF:s framtida inriktning. Läs mer om lägret på sid. 127!



Evastina Blomgren och Kjell-Arne Olsson lämnar nu SBF:s styrelse efter mångåriga och goda insatser. Tack för allt ni utträttat för föreningen! Vi hälsar de nya styrelsemedlemmarna Jennie Jonsson och Tore Mattsson välkomna till ett spännande och intressant arbete.

Njut av vårblommorna!

MARGARETA EDQVIST



margareta.edqvist@telia.com